r "

ж  I »  7 - .TOij!

t  ; .2!К Д ..i  К :  ;

| Й : I ы ! i;f,]S rrf Jh •’jJ'.ii L./?.
3S
fey

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар ■ ; . . i .>

«Детский сад общеразвивающего вида № 74» 1

Комсомольская ул., д21, г.Краснодар, 350063, тел./факс (861)268-57 •27

П Р И К А З

от 01.09.2021г. №78 •i<-

«О порядке обработки и защите персональных данных в МБДОУ МО ■ '
г.Краснодар «Детский сад №74»

I

Руководствуясь требованиями Федерального Закона от 27 июля 2006гбда.
№ 152-ФЗ «О персональных данных», в целях защиты персональных данных
воспитанников, родителей (законных представителей), работников,
обрабатываемых в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74»

ПРИКАЗЫВАЮ: 1 •
1 .Утвердить и ввести в действие ряд организационно -  нормативных
документов:

1.1 Положение об обработке персональных данных работников ДОУ 1 ■ -
1.2 Положение о защите персональных данных воспитанников и их

родителей (законных представителей)
1.3 .Положение о работе с персональными данными воспитанников и их

законных представителей
1.4 .Возложить ответственность за организацию защиты персональных у

данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74» на воспитателя 7
Остапенко И.В.

1.5 .Назначить ответственными за использование, обработку, хранение и
защиту персональных данных работников, детей и их родителей (законных
представителей) в МБДОУ МО «Детский сад № 74» :

- ответственный за личные дела сотрудников -  воспитатель ’
Остапенко И.В.;
- ответственный за личные данные воспитанников и их родителей
(законных представителей) -  делопроизводитель Калюжина Е.А.,
воспитатели групп
- ответственный за медицинские карты воспитанников и медицинские
книжки сотрудников -  медицинская сестра Садовенко Г.Г.

2 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад
С приказом ознакомлены:

Савченко Е.В.
Остапенко И.В.
Садовенко Г.Г.
Калюжина Е.А.

‘•T 3 V /

		2021-10-22T12:45:54+0300
	Савченко Елена Викторовна